AHCC, Fons Municipal, *Èpoques comunes*, 1489-1490, f. 52 v.

Sit omnibus notum quod ego Ffranciscus Granyenella, fusterius, ville Cervarie, gratis et ex mei certa sciencia confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus Manueli Boix, Iohanni Moixó et Bernardo Boix, paciariis anno currenti ville pretacte una cum honorable Anthonio Domingo, concpaciaro nostro, ab hiis absente, quod per manus honorabilis Salvatoris Guiu, clavarii peccuniarum dicte ville, dedistis et solvistis michi quatuor llibras et quindecim solidos michi per dictam villam debitas causis et rationibus sequentibus et inffra scriptis videlicet: Per fer la cuberta e scala de fusta sobre la qual stà aseitat lo rellotge del campanar. Ítem per hun canó per hon passe la corda de ferro que tire la maça. Ítem per una migera de guix. Ítem per hun bastiment fet per plegar lo contrapès del rellotge. Ítem per ffer sarrar la fusta als sarradós. Ítem per fer quatre bastons als pahers. Ítem per fer hun banch que ha servit per

obs de la casa de la paheria. E per altres coses largament contengudes en libre de notaments de la racionalia de la dita vila en cartes CXXII. Et ideo, renuntiando, etc.

Actum Cervarie VIII^a die predictorum mensis et anni.

Testes honorabiles Gabriel Noguers, notarius Cardone, et Petrus Maioret, textor panni llini, Cervarie habitatores.

10

1490, desembre, 16. Cervera

Ramon de la Porta, ferrer, de Cervera, reconeix haver rebut 3 lliures i 16 sous, que són l'import, entre altres coses, de claus i golfos utilitzats en la instal·lació del rellotge mecànic al campanar de l'església de Santa Maria, d'aquesta població.

AHCC, Fons Municipal, *Èpoques comunes*, 1489-1490, f. 55v.

Sit omnibus notum quod ego Raymundus de la Porta, ffaber, ville Cervarie, confiteor et recogno[sco] vobis honorabilibus Manuelli Boix, Iohanni Moixó, Bernardo Boix et Anthonio Domingo, paciariis dicte ville, quod per manus honorabilis Salvatoris Guiu, clavarii peccuniarum dicte ville, dedistis et solvistis michi tres llibras et sexdecim solidos michi per dictam villam debitas rationibus sequentibus videlicet: per claus que de ell ha presa la dita vila per obs de la cuberta e scala hon stà assetiat lo rellotge del campanar maior de la dita vila, ço és, claus dinals, mallals, taulàs e ternals. E més per dos parells de golfos que han servit per les finestres del dit rellotge. Més per barres de ferro que de mi han preses, axí per obs de tancar los portals, ço és, de la fira, de Sant Christòffol e altres de la present vila, per rahó de les morts. Que omnia in acervo sumam capiunt dictarum trium llibrarum et sexdecim solidorum, prout est continuatum in libro racionalie dicte ville in cartis CXXVII. Et ideo, renuntiando, etc.